GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO _____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo aos

Secretários: de Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda e ao Secretário de

Governo Eduardo Vieira, para que se viabilize o Saneamento, a Pavimentação com

calçamento e o Cadastro com as referidas placas de identificação constando nome

e CEP das Ruas: Noinda Alves; Inácio Damião Alves e a Rua Alexandrina Ferreira,

todas essas ruas estão localizadas no bairro João Barreto.

JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado foi objeto do Requerimento nº 549/2021, aprovado na Sessão do

dia 09 de fevereiro de 2021, para o qual solicito especial atenção. Diante do exposto, e

convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se dê ciência às

autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 01 de março 2022.

		2022-03-01T10:09:08-0300
	Vereador Irmão Ronaldo